
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Ivana CAVALLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 
 
 

 

COMUNE DI  BEINETTE  

PROVINCIA DI CUNEO 

 

 
Determinazione del Responsabile 

 
Servizio: POLIZIA LOCALE E COMMERCIO 

 
N. 11 

 
del 05/07/2024 

  
 

Responsabile del Servizio: CAVALLO Ivana 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CUSTODIA E MANTENIMENTO DI N. 1 CANE 
RANDAGIO PRESSO IL CANILE SANITARIO DI CUNEO.            
 
Visto il vigente regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con  
deliberazione della Giunta Comunale n°161 del 13.12.2017; 
 
Presa visione del vigente Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale  n° 19 in data 22.02.2017; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 in data 27.12.2023 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2024/2026; 
 
Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000; 
 
Attestata la regolarità tecnica e la correttezza della azione amministrativa del presente atto, ai sensi 
dell'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Presa visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun Dipendente Responsabile dei vari 
servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000. 
 
Dato atto che ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n.241 e s.m.i. avverso la presente deliberazione 
può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 
Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo 
Pretorio del Comune. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Ivana CAVALLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che in data 18/05/2024 il sottoscritto Ispettore Capo di Polizia Locale Cavallo Ivana ha richiesto 
l’intervento del canile convenzionato “Tenuta La Torre” di Castelletto Stura per il recupero di n. 1 cane 
meticcio vagante sul territorio comunale risultato sprovvisto di microchip; 
 
Considerato che il cane, per mezzo di personale del suddetto canile, è stato portato al Canile Sanitario 
del Comune di Cuneo per il prescritto periodo di osservazione sanitaria pari a 10 giorni;  
 

Vista la ricevuta fiscale n. 12/24 del 28/05/2024, ns. Prot. n. 0004048 del 13/06/2024, emessa dal Canile 
Sanitario del Comune di Cuneo - P. IVA 00480530047, relativa al servizio di mantenimento e vaccino del 
cane indicato in premessa, pari a € 52,00 (IVA compresa); 
 
Vista la regolarità del DURC: prot. INAIL_41046540 del 21/05/2024; 
 
Visto l’art. 36 del D.Lgs 18.04.2016 n.50 ai sensi del quale tutti i Comuni possono procedere 
autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a 40.000 euro; 
 
Visto l’art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e successive modifiche ed integrazioni, ai 
sensi del quale, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro ed al di sotto 
della soglia di rilievo comunitario, le pubbliche amministrazioni sono tenute a fare ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione di cui all’articolo 328, comma 1, del Regolamento di cui al 
D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 
 
Dato atto che l’importo del servizio è inferiore ai 5.000,00 €; 
 
Dato atto che il Comune di Cuneo, non incorre in alcuna delle cause di esclusione previste dall’art. 80 del 
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e possiede i necessari requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnica per 
poter procedere alla fornitura in oggetto 
 
Ritenuto pertanto di provvedere in merito; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1) di richiamare la suesposta premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2) di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, all’impegno di spesa a favore del Comune di 

Cuneo - P. IVA 00480530047, relativo al servizio di mantenimento e vaccino di n. 1 cane presso il 
Canile Sanitario, per un costo pari a € 36,90 + IVA 22% e € 6,37 + IVA 10% per un totale pari a € 52,00 
(IVA compresa); 

 

3) di dare atto che ai sensi della Legge n.136/2010 e D.L.n.187/2010, nonché della determinazione n.8 del 
18/11/2010 dell’A.V.C.P. il codice CIG relativo alla presente fornitura è il seguente:  
B25C742B17; 

 
4) di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, è il Responsabile 

del Servizio P.L., Ispettore Capo Cavallo Ivana; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Ivana CAVALLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

5) di impegnare la somma sopra menzionata sul Voce 3660 Cap. 256 Voce 3360 Art. 99 denominato 
“Spese per servizio custodia e mantenimento cani randagi ed altri animali feriti ed abbandonati” 
secondo la seguente tabella 

 

CIG Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo 
€ 

B25C742
B17 

POLIZIA 
LOCALE 
E 
COMME
RCIO 

2024 373 09021 3660 256 99 U.1.03.02.15.011 52,00 

 
 
6) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183 c. 8 D. Lgs 26/2000 e s.m.i., che il 

conseguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli 
di finanza pubblica; 
 

7) ai sensi dell’art. 3, comma 8 della legge 136/2010 e s.m.i., il Comune di Cuneo si assume gli obblighi 
di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla citata legge, impegnandosi a comunicare al Comune 
di Beinette: 

 

• gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati, di cui al comma 1 della legge 136/2010, entro 
sette giorni dalla loro accensione o nel caso di conti già esistenti dalla loro utilizzazione in 
operazioni finanziarie connesse ad una commessa pubblica; 

 

• le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi. 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Beinette, li 05/07/2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente in originale 

F.to: CAVALLO IVANA  
 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Beinette, li ____________________ Il Segretario Comunale 

Dott.ssa BAUDINO Laura 

 
 


